
Anexa nr. 1 

la anunț de participare 
 

 

 

 

CERERE DE PARTICIPARE 

 

Către SRL “Chisinau-Gaz” 

RM, mun. Chisinau, str. Albisoara 38 

 

Stimaţi domni, 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice,  

nr  ocds-b3wdp1-MD-1736514749163 din 13.01.2025,  privind aplicarea procedurii pentru atribuirea 

contractului Achizitie de valoare mica “Achizitionarea rechizitelor de birou”, noi, SC Birolux-MT 

SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și 

exprimăm  prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat,  neavînd obiecții la 

documentația de atribuire.  

 

Data completării 16.01.2025 

 Cu stimă, 

Ofertant/candidat 

Birolux-MT SRL 

                       

 

 

  

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1736514749163


Anexa nr. 2 

la anunț de participare 

SC Birolux-MT SRL 

adresa completă: mun. Chisinau, str. Mitropolit Varlaam 63b 

tel. 068214422, email: doina@papirus.md 

 

OFERTĂ 

Către „Chisinau-Gaz” SRL, Republica Moldova, mun. Chisinau, str. Albisoara 38 

I. Examinând documentaţia de achiziţie referitor la Achizitie de valoare mica “Achizitionarea 

rechizitelor de birou”, prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziţie 

susmenţionat, şi anume: 

 I. Furnizarea Rechizitelor de birou , 69 de articole, in diverse cantitati solicitate, pentru anul 

2025; 

 II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziţii este: 434298,50lei (patru 

sute treizeci si patru mii doua sute nouazeci si opt lei, 50 bani) fără TVA 

la care se adaugă TVA în sumă de lei, 86 859,70 lei (optzeci si sase mii opt sute cinzeci si noua 

lei, 70 bani) 

 

TOTAL  521158,20 lei (cincisute douazecisi unu mii o suta cinzeci si opt lei, 20 bani) cu TVA                                                                                                          

III. Termeni de plata: in 90zile de la emiterea facturii fiscale 

 

IV. Timp de livrare: de la 3 la 5 zile 

 

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) 

la depistarea defectiunilor sau necorespunderii produselor acestea vor fi schimbate cu 

produse conforme in termen de 5 zile. 

  

VI. Perioada de valabilitate a ofertei 60 zile 

 

 

 

Data completării: 

16.01.2025 

Ogor D, director vanzari 

 

 

  

           

 

 

 
  



 

     Anexa nr. 3 

la anunț de participare 

  

 

 

 

 

DECLARAŢIE PRIVIND ELIGIBILITATEA 

 

 

 1. Subsemnatul, SC Birolux-MT SRL, cu adresa juridica mun. Chisinau, str. Mitropolit Varlaam 63b 

declar pe propria răspundere că materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului sunt corecte şi înţeleg 

că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării informaţiei şi a 

documentelor care însoţesc oferta, orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum 

şi experienţa, competenţa şi resursele de care dispunem.  

3. Prezenta declaraţie este valabilă până la data de 28.02.2025 

 

Numele, prenumele şi funcţia reprezentantului operatorului economic: Ogor D, director vanzari 

 

Semnătura (electronica)                                         

 

Data completării: 16.01.2025 

 



Anexa nr. 4 

la anunț de participare 

 
DECLARAŢIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația 
condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, 

pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 
 

 

Subsemnatul, Soltan Tudor, reprezentant împuternicit al SC Birolux-MT SRL, în calitate 

de ofertant în cadrul procedurii de achiziție sectorială  nr. ocds-b3wdp1-MD-1736514749163 din 

13.01.2025, declar pe propria răspundere, sub sancţiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că 

beneficiarul/beneficiarii efectivi ai operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin 

hotărâre judecătorească definitivă pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări 

criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani. 

 

 

Numele și prenumele beneficiarului efectiv IDNP al beneficiarului efectiv 

Soltan Tudor 50% 0970511212927 

Soltan Maria 50% 0970807219731 

  

 

 

Data completării: 16.01.2025 

Semnat: electronic 

Nume/prenume: Ogor Doina 

Funcţia: director vanzari 

Denumirea operatorului economic  Birolux-MT SRL 

IDNO al operatorului economic 1005600032694 

 

 

  

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1736514749163


 

                                                                                                                                                           

Anexa nr. 5 

la anunț de participare 

 

 

INFORMAŢIE GENERALĂ 
 
1. Denumirea operatorului economic: Birolux-MT SRL 

2. Codul fiscal: 1005600032694 

3. Adresa sediului central: str. Armeneasca 19, mun. Chisinau 

4. Telefon: 068214422 

E-mail: doina@papirus.md 

5. Decizia de  înregistrare 32694, 06.07.2005, Camera Inregistrari de Stat 

6. Domeniile principale de activitate:Comertul cu amanuntul si ridicata a articolelor de papetarie, 

carti, reviste, rechizite de birou. 

7. Licenţe în domeniu (certificate, autorizaţii) autorizatie de functionare a magazinului nr.47698 

din 08.06.2018 

8. Întreprinderi, filiale, care întră în componenţă: Papirus, str. Armeneasca 19, Papirus, str. Mircea cel 

Batran 13/1 

9. Structuri, întreprinderi afiliate: nu sunt 

10. Capitalul propriu la data de întocmire a ultimului bilanţ 5400lei 

11. Numărul personalului scriptic 49  persoane, din care muncitori 49 persoane. 

12. Numărul personalului care va fi încadrat în realizarea contractului 4 persoane, din care muncitori 

3 persoane, inclusiv: manager vanzare, depozitar, sofer expeditor 

13. Valoarea de bilanţ a mijloacelor fixe 2152 mii lei 

14. Dotare tehnic: Magazin, Tehnica de calcul  

15. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani (mii lei):  

        Anul 2022,  45413,6 mii lei 

        Anul 2021, 25873,9 mii lei 

        Anul 2020, 14933 mii lei 

16. Datoriile totale ale operatorului economic 0,00 mii lei, 

  inclusiv:  faţă de buget       0,00                     mii lei 
   
 
Data completării: 16.01.2025 

  Ogor Doina, director vanzari 

 
Semnătura, L.Ş. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Anexa nr. 6 

                                                                                                                                                              la anunț de participare  
 
 
 
RECHIZITE: 
 
DENUMIREA Birolux-MT SRL 

COD FISCAL 1005600032694 

BANK BC"Mobiasbanca – OTP Group" 

SWIFT MOBBMD22 

IBAN MD65MO2224ASV23204757100 

TVA 0205800 

TEL 068214422 

MOBILE 068214422 

E‐MAIL doina@papirus.md 

WEB www.papirus.md 

ADRESA JURIDICĂ Str. Mitropolit Varlaam 36b, mun. Chisinau 

ADRESA POŞTALĂ Str. Armeneasca 19, mun. Chisinau 

DIRECTOR GENERAL Soltan Tudor 

 
Data completării: 
16.01.2025 
Ogor Doina, director vanzari                            

 
  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



 

Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

 

   

Birolux-MT SRL 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

1. Numărul de contracte similare, executate 20  

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate 3 700 000 mii lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor 3 363 000 mii lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora: Chisinau-Gaz SRL, Moldovatransgaz SRL, Ialoveni-

gaz SRL, Reprezentata Fundatiei Terre des Homes in Moldova, Liceul DaVinci, Incaso SRL, ANRE, 

Centrul de Drept al Femeilor, Reprezentanta AO Amici dei Bambini in Moldova, Institutul National 

Democratic, Lear Corporation ICS s.a. 

4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor- antreprenor sau antreprenor general;  

 

  

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: nu au 

aparut litigii  

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată – 360zile 

b) efectiv realizată 360zile  

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat)  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) prelungirea contractelor 

pentru urmatorul an; 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la contracte 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: activitatea in 

domeniu de peste 20 ani pe piata RM 

   

 

Data completării: 16.01.2025 

Doina Ogor, director vanzari 

 

Semnătura, electronica 

  

  
 

 

 



Anexa nr. 8 

la anunț de participare 

 
 

 

 

 

 

 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

 

 

Nr 

d/o 

Obiectul 

contractu

lui 

Denumirea/n

umele 

beneficiarului

/Adresa 

Calitatea 

Furnizorului/Prestato

rului*) 

Preţul 

contractului/ 

valoarea 

bunurilor/serviciil

or livrate/prestate 

Cantitatea  

Perioada de 

livrare/prestar

e (luni) 

1 

Rechizite 

de birou si 

papetarie  

 Moldovatrans

gaz SRL 
Contractant unic  286 600 lei 

 106 articloe (in 

diverse cantitati) 

12luni 

2 

Rechizite 

de birou si 

papetarie  

Ialoveni-gaz 

SRL 
Contractant unic  173 000 lei 

 89 articloe (in 

diverse cantitati) 

12luni 

3 

Rechizite 

de birou si 

papetarie  

Reprezentata 

Fundatiei Terre 

des Homes in 

Moldova 

Contractant unic  322 500 lei  
245 articloe (in 

diverse cantitati) 

12luni 

4 

Rechizite 

de birou si 
papetarie  

Incaso SRL Contractant unic  224 500 lei  
 68 articloe (in 

diverse cantitati) 

12luni 

5 

Rechizite 

de birou si 

papetarie  

 ANRE Contractant unic  152 000 lei  
112 articloe (in 

diverse cantitati) 

12luni 

s.a.       

 

*) Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de 

asociaţie; contractant asociat; subcontractant. 
Semnat:electronic 

Nume: Doina Ogor 

Funcţia în cadrul firmei: director vanzari 

Denumirea firmei:Birolux-MT SRL 

 

16.01.2025 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 



Nr. 7  din 16.01.2025 

 

 

 

 Declaratie 

   Compania Birolux-MT SRL, reprezentata legal de director Soltan Tudor, declara pe proprie 

raspundere, precum ca bunurile oferite in Oferta de pret referitoare la licitatia Achizitii de valoare 

mica Nr  ocds-b3wdp1-MD-1736514749163 din 13.01.2025, corespund cerintelor din caietul de 

sarcini. 

 

Ogor Doina   

Semnatura electronica                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1736514749163


 

Nr. 8 din 16.01.2025 

 

 

 

 Declaratie 

   Compania Birolux-MT SRL, reprezentata legal de director Soltan Tudor, declara pe proprie 

raspundere, precum ca bunurile oferite in Oferta de pret referitoare la licitatia Achizitii de valoare 

mica Nr  ocds-b3wdp1-MD-1736514749163 din 13.01.2025, au un termen de garantie de pina la 3ani. 

 

Doina Ogor 

Semnatura electronica                                                           

            

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1736514749163

	DECLARAŢIE
	privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării  pentru participarea la activităţi ale unei organizaţii sau grupări criminale, pentru corupţie, fraudă şi/sau spălare de bani.
	16.01.2025


		2025-01-17T09:22:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:41:09+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:41:30+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:41:52+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:42:21+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:42:44+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:43:11+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:43:35+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-01-17T09:43:59+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




